
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Vzájemné vztahy Evropské unie a Ruska na pozadí energetické bezpečnosti
Řešitel: Veronika Drahotová
Vedoucí práce: Ing. Josef Bič, Ph.D.
Oponent: Ing. Šimon Buryan

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce se zabývá relevantním a aktuálním tématem, které je nyní co do četnosti zpracování velmi
frekventované. V této logice je pro každého autora výzvou být dostatečně originálním a nalézt adekvátní
prostor pro svůj výzkum. Ve smyslu bakalářkou vymezeného cíle je tímto prostorem především
podchycení aktuálního dění a jeho položení do dlouhodobého kontextu vývoje vzájemných vztahů. Jako
hlavní cíl si bakalářka vymezila posouzení udržitelnosti vzájemných vztahů mezi EU a Ruskem prizmatem
dění na Ukrajině (stylisticky je cíl nešikovně vymezený). Tento rámec dává autorce dostatečný prostor pro
její výzkum. Bakalářská práce je rozdělena do tří kapitol. V první je představen koncept energetické
bezpečnosti, ve druhé současný rámec vztahů mezi EU a Ruskem a ve třetí, z hlediska smyslu práce
stěžejní, kapitole udržitelnost vztahů. Úvodní dvě kapitoly mají spíše popisný charakter. Poslední kapitola
má spíše komplexní podobu, shrnuje stávající stav a většinou známé poznatky. Bakalářka z hlediska
vlastního přínosu přispívá spíše k lepší demonstraci zvolené problematiky než k prohloubení poznání.
Autorka ovšem činí vlastní závěry, které má podložené na základě jí prezentovaných dat a zjištění, což je
z hlediska hodnocení práce pozitivní. Celkově je práce kvalitní a hodnotím ji mezi ”výborně” až ”velmi
dobře”.

Otázky k obhajobě:
1) Nakolik je dle Vás pro Ukrajinu udržitelné, aby hrála v kontextu energetické bezpečnosti současnou
roli? Jaká je její budoucí role jako tranzitní země?

2) Jakým způsobem dle Vás může zvýšit energetickou bezpečnost EU tzv. Turkish Stream?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 18. 05. 2015
Ing. Josef Bič, Ph.D.

vedoucí práce


